Bibliografische Informationen
d-nb.info/1308948514

https:

Inhalt

Geleitwort

Vorwort

Einleitung: Langsam ist das neue Schnell

Die bitterste Medizin der Finanzkrise: unser iiberstiirztes Handeln
Die Slow Lane und die Kiihnheit des Empowerment

Die Dringlichkeit aushalten

Das langsame Wettrennen gegen die Zeit
Spaltung: Der Verlockung des Bosen widerstehen
Die heimische Krise in den Griff bekommen
Schlechte und gute Langsamkeit

Zuhéren

Erleuchtung auf der Cally
Was ist deine Lieblingsfarbe? Blau oder Blau?
Die Slow-Lane-Regierung

Wie Vertrauen in Mode kommt

11
13

19

19
24

35

37
46
55
59

63

65
69
75
81

——


https://d-nb.info/1308948514

Die Handlungsmacht teilen

Fiir einen sorgen heifit fiir eine Million sorgen

Wie Albina ein Land auf den Kopf stellte, indem sie seinem Miill zuhérte

Eine Losung fiir, eine Losung mit
Soziale Vorstellungskraft ist die Liebe, die wir schenken

Neugier fordern

Lernen Sie die Zombies kennen
50 Jahre zu spiit fiir alles
Verwandlung eines Zombies? Wunderbare Biirokratie

Vier Arten, die Neugier zu fordern

Technologie als Befiihiger nutzen

Alle Register zichen

Eine App oder gar nichts?

Die Technologie der Zuwendung
Hey, Techies, geht auf die Slow Lane!

Die Demokratie heilen

Der Tag, an dem ich Yuraima kennenlernte, lehrte mich
alles Wissenswerte
Un.schitz-bar: Wertvoll {iber alle Maflen

Und der Gewinner ist: die Demokratie

Thre Slow Lane

Den Weg zu neuen (unbequemen) Antworten finden
Nun ziehen Sie es durch — auf allen Ebenen

Der Wandel ist schwierig und langsam. GeniefRen Sie es!

89

92
98
105
113

119

122
127
135
143

149

151
156
163
168

175

176
185
191

199

200
202
213



Fazit: Wo und wie man anfangen sollte
Halten Sie die Dringlichkeit aus, um alle Formen des

Zuhérens gedeihen zu lassen

Von hier aus wird sich Ihnen der Weg erschlieflen

Diskussionsleitfaden
Danksagung
Uber den Autor

Anmerkungen

215

218
221

223
227
229
233



