

Inhalt

Geleitwort	11
Vorwort	13
Einleitung: Langsam ist das neue Schnell	19
Die bitterste Medizin der Finanzkrise: unser überstürztes Handeln	19
Die Slow Lane und die Kühnheit des Empowerment	24
1 Die Dringlichkeit aushalten	35
Das langsame Wettrennen gegen die Zeit	37
Spaltung: Der Verlockung des Bösen widerstehen	46
Die heimische Krise in den Griff bekommen	55
Schlechte und gute Langsamkeit	59
2 Zuhören	63
Erleuchtung auf der Cally	65
Was ist deine Lieblingsfarbe? Blau oder Blau?	69
Die Slow-Lane-Regierung	75
Wie Vertrauen in Mode kommt	81

3 Die Handlungsmacht teilen	89
Für einen sorgen heißt für eine Million sorgen	92
Wie Albina ein Land auf den Kopf stellte, indem sie seinem Müll zuhörte	98
Eine Lösung für, eine Lösung mit	105
Soziale Vorstellungskraft ist die Liebe, die wir schenken	113
4 Neugier fördern	119
Lernen Sie die Zombies kennen	122
50 Jahre zu spät für alles	127
Verwandlung eines Zombies? Wunderbare Bürokratie	135
Vier Arten, die Neugier zu fördern	143
5 Technologie als Befähiger nutzen	149
Alle Register ziehen	151
Eine App oder gar nichts?	156
Die Technologie der Zuwendung	163
Hey, Techies, geht auf die Slow Lane!	168
6 Die Demokratie heilen	175
Der Tag, an dem ich Yuraima kennengelernt habe, lehrte mich	
alles Wissenswerte	176
Un-schätz-bar: Wertvoll über alle Maßen	185
Und der Gewinner ist: die Demokratie	191
7 Ihre Slow Lane	199
Den Weg zu neuen (unbequemen) Antworten finden	200
Nun ziehen Sie es durch – auf allen Ebenen	202
Der Wandel ist schwierig und langsam. Genießen Sie es!	213

Fazit: Wo und wie man anfangen sollte	215
Halten Sie die Dringlichkeit aus, um alle Formen des Zuhörens gedeihen zu lassen	218
Von hier aus wird sich Ihnen der Weg erschließen	221
Diskussionsleitfaden	223
Danksagung	227
Über den Autor	229
Anmerkungen	233